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PRESSEMEDDELELSE 

Østre Landsret har i formiddag underkendt Forsvarsministeri
et/Kammeradvokatens hovedindsigelse i Iraktortursagen om 
forældelse. 

Afgørende sejr for de irakiske torturofre. 

Vedhæftet følger Østre Landsrets kendelse af d.d. f.s.v.a. side 195 til side 
207, der indeholder præmisserne "Landsrettens begrundelse og resultat" 
med konklusionen, der ses på side 206. 

Som det ses er der givet sagsøgerne medhold i at sagerne ikke er forældede. 

Af præmisserne fremgår bl.a. følgende: 

"Bestemmelserne i dansk ret om forældelse skal således ses i sammen 
hæng med den Europæiske Menneskerettighedskonventions artikel 3, 6 og 
13 og Danmarks internationale forpligtelser ifølge Torturkonventionen". 

Sagsøgernes beskikkede advokat udtaler følgende: 

"Det er meget glædeligt, at Forsvarsministeriets nu sidste formalitetsindsige/
se også er blevet fejet af bordet. Mine klienter har nu i årevis ventet på at få 
en retfærdig rettergang om substansen af deres sager om dansk ansvar for 
tortur. Efter dette lange forløb, må jeg opfordre Forsvarsministeriet til at af
stå fra at indbringe for Højesteret. Sidste gang Forsvarsministeriet blev un
derkendt i dette sagskompleks af Højesteret forsinkede denne manøvre sagens 
gang ca. halvandet år. 

Efter dagens afgørelse bør Kammeradvokaten for sin klient lukke for brugen 
af yderligere grus i maskineriet. " 

Når sagen nu ved de danske domstole skal undersøges og- behandles i sin 
substans, vil såvel mine klienter som den danske offentlighed få mulighed 
for at komme ind på de egentlige detaljer om, hvad der faktisk skete i Irak 
og hos Forsvarskommandoen/Forsvarsministeriet i København, herunder 
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hvad der måtte være bestemt og foretaget af bl.a. forsvarsminister Søren 
Gade. 

Danmark får herved en sidste mulighed for en form for retsopgør efter kata
strofen i Irak, således at vi kan undgå tilsvarende fejltagelser i fremtiden . 

København,d.22.august2016 

hristian H·~ 
Yderligere oplysninger kan fås på 40784354/33122062. 

- 2 -


